

RECEBEMOS DE TOK PLASTI METAL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.												NF-e							
DATA DO RECEBIMENTO												IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR				Nº 14877			
																Série 0			

Identificação do emitente



TOK PLASTI METAL LTDA
RUA ANGELINA MICHIELON, 238
LOURDES, CAXIAS DO SUL - RS
(054)3027-6249 - 95084-430

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 14877

Série 0

Folha 1/1



PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

143190019517620 01/02/2019 09:24:18

Consulta de autenticidade no portal da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO															
Venda de produção do estabelecimento															
INSCRIÇÃO ESTADUAL 029/0119707				INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO				CNPJ 87.286.936/0001-09				CHAVE DE ACESSO 43-19/02-87.286.936/0001-09-55-000-000.014.877-167.764.572-9			

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL SERRA MOBILE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA										CNPJ / CPF 07.875.146/0001-20				DATA DA EMISSÃO 01/02/2019	
ENDEREÇO RUA NELSON DIMAS DE OLIVEIRA,77								BAIRRO / DISTRITO NOSSA SRA DE LOURDES				CEP 95074-450		DATA DA SAÍDA 01/02/2019	
MUNICÍPIO CAXIAS DO SUL						UF RS		TELEFONE / FAX (54)3028-3938				INSCRIÇÃO ESTADUAL 029/0464005		HORA DA SAÍDA 09:24:03	

FATURA

Parc	Vencimento	
1	Valor R\$	28.390,43

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS			
27.038,50		3.244,62		0,00		0,00		27.038,50			
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00		0,00		0,00		1.351,93		28.390,43	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL						FRETE POR CONTA Sem frete		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ / CPF	
ENDEREÇO						MUNICÍPIO						UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 27		ESPÉCIE VOLUMES		MARCA TOK		NUMERAÇÃO				PESO BRUTO 1.140,00		PESO LÍQUIDO 1.140,00			

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	VALOR ICMS ST	ALÍQUOTA %	
													ICMS	IPI
942	SOFÁ NOGO 01 LUGAR	94013090	051	5101	UN	19	827,50	15.722,50	15.722,50	1.886,70	786,13	0	18	5
917	SOFÁ NOGO 02 LUGARES	94013090	051	5101	UN	5	1.275,00	6.375,00	6.375,00	765,00	318,75	0	18	5
941	SOFÁ NOGO 03 LUGARES	94013090	051	5101	UN	3	1.647,00	4.941,00	4.941,00	592,92	247,05	0	18	5

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 47708		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00		VALOR TOTAL DO ISSQN 0,00	
------------------------------	--	----------------------------------	--	----------------------------------	--	------------------------------	--

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PE 2018/02560 - BB/PR DIF. PARCIAL ICMS 33,33% CFE. LIVRO III, ART. 1.o-A e APENDICE II, SECAO IV, SUBSECAO II DO DEC N.º 37.699/97 - RICMS/RS.	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

DATA E HORA DA IMPRESSÃO: 01/02/2019 09:24:23